
 

12742/15   il/BVI/kl 1 
 DGG LIMITE LV 
 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2015. gada 30. oktobrī 
(OR. en) 
 
 
12742/15 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 50 
ECOFIN 748 

 

 

  

  

 

PROTOKOLA PROJEKTS1 
Temats: Eiropas Savienības Padomes 3413. sanāksme (EKONOMIKA un 

FINANSES), kas notika Luksemburgā 2015. gada 6. oktobrī 
  

                                                 
1 Informācija par leģislatīvo aktu apspriešanu Padomē, citām publiskām Padomes apspriedēm 

un publiskām debatēm ir iekļauta šā protokola 1. papildinājumā. 

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

12742/15   il/BVI/kl 2 
 DGG LIMITE LV 
 

SATURS 

lappuse 

1. Pagaidu darba kārtības apstiprināšana ........................................................................................ 3 

LEĢISLATĪVO AKTU APSPRIEŠANA 

2. Obligātā automātiskā informācijas apmaiņa nodokļu jomā ....................................................... 3 

3. Citi jautājumi .............................................................................................................................. 3 

NELEĢISLATĪVI JAUTĀJUMI 

4. "A" punktu saraksta apstiprināšana ............................................................................................ 3 

5. Banku savienības īstenošana ...................................................................................................... 4 

6. Kapitāla tirgu savienība .............................................................................................................. 4 

7. 2015. gada Eiropas pusgads – gūtās atziņas ............................................................................... 4 

8. Stabilitātes un izaugsmes pakts .................................................................................................. 4 

9. Starptautiskās sanāksmes – gatavošanās darbi un turpmāki pasākumi ...................................... 5 

10. Citi jautājumi .............................................................................................................................. 5 

PIELIKUMS – paziņojumi iekļaušanai Padomes protokolā ................................................................ 6 

* 

*  * 



 

12742/15   il/BVI/kl 3 
 DGG LIMITE LV 
 

1. Pagaidu darba kārtības apstiprināšana 
12533/1/15 REV 1 OJ CONS 50 ECOFIN 739 

Padome apstiprināja minēto darba kārtību. 

LEĢISLATĪVO AKTU APSPRIEŠANA 
(publiska apspriešana saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienību 16. panta 8. punktu) 

2. Obligātā automātiskā informācijas apmaiņa nodokļu jomā 
– Priekšlikums – Padomes Direktīva, ar ko groza Direktīvu 2011/16/ES attiecībā uz 

obligāto automātisko informācijas apmaiņu nodokļu jomā 
= politiska vienošanās 

12525/15 FISC 119 ECOFIN 737 
12526/15 FISC 120 ECOFIN 738 

Padome ir panākusi politisku vienošanos par prezidentvalsts kompromisu, kā izklāstīts 

dok. 12774/15, lai pēc tam, kad būs saņemts Eiropas Parlamenta atzinums un tekstu būs 

pārskatījuši juristi lingvisti, direktīvu kā darba kārtības "A" punktu pieņemtu kādā no 

nākamajām Padomes sanāksmēm. Čehijas Republika un Komisija nāca klajā ar 

paziņojumiem, kuri izklāstīti pielikumā. 

3. Citi jautājumi 
– Pašreizējie tiesību aktu priekšlikumi 

= prezidentvalsts sniegta informācija 

Padome pieņēma zināšanai informāciju par pašreizējo stāvokli attiecībā uz 

leģislatīvajām lietām, kas attiecas uz finanšu pakalpojumiem. 

NELEĢISLATĪVI JAUTĀJUMI 

4. "A" punktu saraksta apstiprināšana 
12534/15 PTS A 70 

Padome apstiprināja dokumentā 12534/15 uzskaitītos "A" punktus. 

7. punktā norādītajiem dokumentiem ir jābūt šiem: 

7. punkts: 12602/2/15 REV 2 ASILE 17 CONUN 185 
12538/15 ASILE 15 CONUN 182 

Par šiem punktiem iesniegtie paziņojumi ir izklāstīti pielikumā. 



 

12742/15   il/BVI/kl 4 
 DGG LIMITE LV 
 

5. Banku savienības īstenošana 
= informācija par pašreizējo stāvokli attiecīgajās lietās 

Padome tika informēta par Banku savienības īstenošanas pašreizējo stāvokli. 

6. Kapitāla tirgu savienība 
= Komisijas sniegta informācija par rīcības plānu un viedokļu apmaiņa 

12263/15 EF 175 ECOFIN 716 SURE 23 UEM 350 

Padome pieņēma zināšanai Komisijas rīcības plānu par kapitāla tirgu savienības veidošanu. 

7. 2015. gada Eiropas pusgads – gūtās atziņas 
=  viedokļu apmaiņa 

12285/15 ECOFIN 719 UEM 351 SOC 531 EMPL 348 COMPET 419 
ENV 580 EDUC 254 RECH 231 ENER 337 JAI 682 

Padomē notika viedokļu apmaiņa par šā gada Eiropas pusgadā gūto pieredzi un turpmāko 

virzību, pamatojoties uz Ekonomikas un finanšu komitejas priekšsēdētāja vēstuli. 

8. Stabilitātes un izaugsmes pakts 
– Kopējā nostāja par Stabilitātes un izaugsmes paktā paredzēto elastību 

= pašreizējais stāvoklis 

Padome pieņēma zināšanai informāciju par pašreizējo stāvokli tehniskajās diskusijās par 

kopīgi pieņemtas elastības nostājas kodificēšanu Stabilitātes un izaugsmes paktā. Padome 

vēlreiz šo jautājumu izskatīs vēlāk šā gada laikā. 



 

12742/15   il/BVI/kl 5 
 DGG LIMITE LV 
 

9. Starptautiskās sanāksmes – gatavošanās darbi un turpmāki pasākumi 
– Turpmāki pasākumi pēc G20 finanšu ministru sanāksmes, kas notika Ankarā 

2015. gada 4. un 5. septembrī 
= prezidentvalsts un Komisijas sniegta informācija 

– Gatavošanās G20 finanšu ministru sanāksmei, kas notiks Limā 2015. gada 
8. oktobrī 
= darba uzdevuma projekta pieņemšana 

– ECOFIN priekšsēdētāja paziņojums Starptautiskajai monetārajai un finanšu 
komitejai saistībā ar ikgadējām Starptautiskā Valūtas fonda (SVF) sanāksmēm 
= paziņojuma projekta pieņemšana 

Padome tika informēta par Ankarā notikušo G20 finanšu ministru un centrālo banku vadītāju 

sanāksmi un apstiprināja G20 8. oktobra sanāksmes darba uzdevumu. Padome arī apstiprināja 

paziņojumu Starptautiskajai monetārajai un finanšu komitejai. 

10. Citi jautājumi 

Šajā sadaļā neapsprieda nevienu jautājumu. 

************ 



 

12742/15   il/BVI/kl 6 
 DGG LIMITE LV 
 

PIELIKUMS 

PAZIŅOJUMI IEKĻAUŠANAI PADOMES PROTOKOLĀ 

Par "B" punktu 
saraksta 2. punktu: 

Obligātā automātiskā informācijas apmaiņa nodokļu jomā 
– Priekšlikums – Padomes Direktīva, ar ko groza 

Direktīvu 2011/16/ES attiecībā uz obligāto automātisko 
informācijas apmaiņu nodokļu jomā 
= politiska vienošanās 

ČEHIJAS REPUBLIKAS PAZIŅOJUMS 

"Čehijas Republika piekrīt viedoklim, ka ir vajadzīgi savlaicīgi risinājumi nodokļu bāzes 
samazināšanai un peļņas novirzīšanai. Tomēr Čehijas Republika mudina Komisiju tuvākajā nākotnē 
tikpat lielu uzsvaru likt uz cīņu ar tiem gadījumiem, kad notikusi ar PVN saistīta krāpšana. Ar PVN 
saistīta krāpšana ietekmē dalībvalstu budžetus vēl vairāk nekā agresīva plānošana uzņēmumu 
ienākuma nodokļa jomā. Cenšoties ES panākt PVN galīgo režīmu, Komisija tikpat enerģiski 
turpinās darbu pie dažādām iespējām, tostarp pie plašākas apgrieztās maksāšanas sistēmas 
piemērošanas. No šī brīža Čehijas Republika brīvprātīgi piesakās pārbaudīt šo iespēju pilotprojektā, 
kas ir līdzīgs projektam, ko Komisija izklāstīja 2008. gadā. Čehijas Republika sagaida, ka Komisija 
noteiks pilotprojekta ietvara parametrus. Ideālā variantā Komisijai būtu jānāk klajā ar tiesību akta 
priekšlikumu līdz brīdim, kad tiek publicēts paziņojums par dažādiem galīgā PVN režīma 
variantiem." 

KOMISIJAS PAZIŅOJUMS 

"Komisija atkārtoti paziņo, ka cīņa pret krāpšanu nodokļu, tostarp PVN, jomā ir viena no tās 
galvenajām prioritātēm. Ņemot to vērā, nākamajā gadā tā nāks klajā ar jaunām iniciatīvām tādai 
PVN sistēmai, kas būtu droša pret krāpšanu. 

Komisija pašreiz izskata dažādas iespējas, tostarp apgrieztās maksāšanas sistēmas plašāku lietošanu. 
Šajā saistībā šī analīze būtu jāveic un par to būtu jāapspriežas ar visām dalībvalstīm." 



 

12742/15   il/BVI/kl 7 
 DGG LIMITE LV 
 

Par "A" punktu 
saraksta 7. punktu: 

Padomes Lēmums par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem 
Apvienoto Nāciju Organizācijas Augstā komisāra bēgļu jautājumos 
programmas Izpildu komitejas sešdesmit sestajā sesijā – pieņemšana 

ĪRIJAS PAZIŅOJUMS 
"Īrijas delegācija atzīmē – ir paredzēts, ka Padome lēmumu par priekšlikumu Padomes lēmumam 
par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem Apvienoto Nāciju Organizācijas Augstā 
komisāra bēgļu jautājumos programmas Izpildu komitejas sešdesmit sestajā sesijā pieņems ātrāk 
nekā 3 mēnešos pēc minētā priekšlikuma iesniegšanas Padomē. 

Šajos ārkārtas apstākļos, ņemot vērā laika ierobežojumus starp lēmuma iesniegšanu Padomē un 
Augstā komisāra bēgļu jautājumos programmas Izpildu komitejas ikgadējo sanāksmi, Īrijas 
delegācija šajā gadījumā neuzstās uz savām tiesībām uz 3 mēnešu laikposmu, kura laikā īstenot 
Īrijas iespēju paziņot Padomes priekšsēdētājam, ka tā vēlas piedalīties ierosinātā Padomes lēmuma 
pieņemšanā un īstenošanā saskaņā ar 3. pantu Līgumam par Eiropas Savienību un Līgumam par 
Eiropas Savienības darbību pievienotajā 21. protokolā par Apvienotās Karalistes un Īrijas nostāju 
saistībā ar brīvības, drošības un tiesiskuma telpu." 

APVIENOTĀS KARALISTES PAZIŅOJUMS 
"Apvienotā Karaliste atkārtoti pauž atbalstu ES dalībai UNHCR Izpildu komitejas sanāksmēs aiz 
slēgtām durvīm. 

Apvienotā Karaliste atgādina Padomei, ka Apvienotajai Karalistei un Īrijai ir īpaša nostāja saskaņā 
ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 21. protokolu. Ar 21. protokola 3. pantu Apvienotajai 
Karalistei un Īrijai tiek paredzēts trīs mēnešu laikposms, lai apsvērtu dalību pasākumā. 

Minēto protokolu piemēro ierosinātajam Padomes lēmumam par pasākumiem saistībā ar Eiropas 
Savienības papildu dalības tiesībām Apvienoto Nāciju Organizācijas Augstā komisāra bēgļu 
jautājumos biroja (UNHCR) formālajās un neformālajās struktūrās. 

Apvienotā Karaliste pauž nožēlu, ka tai nav doti pilni trīs mēneši saskaņā ar Līgumiem vai vismaz 
saprātīgs termiņš lēmuma pieņemšanai par dalību šajā pasākumā. Atteikšanās no pilniem trīs 
mēnešiem būtu lietderīga tikai tad, ja ir acīmredzama nepieciešamība vai jāīsteno ārkārtas 
pasākums, un Apvienotā Karaliste neuzskata, ka šis ir tas gadījums. 

Tādēļ Apvienotā Karaliste nav varējusi uzņemties Parlamenta un citas saistības, kas ir jāpilda 
saskaņā ar tās iekšējo kārtību, pirms tā pieņem lēmumu par dalību pasākumā. Tādēļ Apvienotā 
Karaliste nepiedalās Padomes lēmuma pieņemšanā, un tas tai nebūs saistošs. 

Apvienotā Karaliste turpinās cieši sadarboties ar ES partneriem un UNHCR, lai novērstu 
nelikumīgās migrācijas iemeslus un sekas, un kas nav mazsvarīgi – būdama otrā lielākā palīdzības 
sniedzēja, reaģējot uz Sīrijas krīzi." 



 

12742/15   il/BVI/kl 8 
 DGG LIMITE LV 
 

KOMISIJAS PAZIŅOJUMS 
"Komisija uzskata, ka lēmuma pieņemšana saskaņā ar LESD 218. panta 9. punktu juridiski nav 
nepieciešama, jo uz paredzēto sadarbību ar UNHCR attiecas LESD 220. pants. Tomēr, ņemot vērā 
diskusijas Pastāvīgo pārstāvju komitejā, Komisija izņēmuma kārtā iesniedza priekšlikumu Padomes 
lēmumam. Komisija ir informēta, ka šis lēmums ir vērsts tikai uz jautājumu par UNHCR Izpildu 
komitejas reglamenta grozīšanu un tas neskar LESD 220. pantā noteiktos Komisijas un Augstās 
pārstāves pienākumus un pilnvaras." 

 


	SATURS
	12533/1/15 REV 1 OJ CONS 50 ECOFIN 739

	Padome apstiprināja minēto darba kārtību.
	– Priekšlikums – Padomes Direktīva, ar ko groza Direktīvu 2011/16/ES attiecībā uz obligāto automātisko informācijas apmaiņu nodokļu jomā
	= politiska vienošanās
	12525/15 FISC 119 ECOFIN 737
	12526/15 FISC 120 ECOFIN 738


	Padome ir panākusi politisku vienošanos par prezidentvalsts kompromisu, kā izklāstīts dok. 12774/15, lai pēc tam, kad būs saņemts Eiropas Parlamenta atzinums un tekstu būs pārskatījuši juristi lingvisti, direktīvu kā darba kārtības "A" punktu pieņemtu...
	– Pašreizējie tiesību aktu priekšlikumi
	= prezidentvalsts sniegta informācija
	Padome pieņēma zināšanai informāciju par pašreizējo stāvokli attiecībā uz leģislatīvajām lietām, kas attiecas uz finanšu pakalpojumiem.
	12534/15 PTS A 70


	Padome apstiprināja dokumentā 12534/15 uzskaitītos "A" punktus.
	7. punktā norādītajiem dokumentiem ir jābūt šiem:
	7. punkts: 12602/2/15 REV 2 ASILE 17 CONUN 185
	12538/15 ASILE 15 CONUN 182

	Par šiem punktiem iesniegtie paziņojumi ir izklāstīti pielikumā.
	= informācija par pašreizējo stāvokli attiecīgajās lietās
	Padome tika informēta par Banku savienības īstenošanas pašreizējo stāvokli.
	= Komisijas sniegta informācija par rīcības plānu un viedokļu apmaiņa
	12263/15 EF 175 ECOFIN 716 SURE 23 UEM 350

	Padome pieņēma zināšanai Komisijas rīcības plānu par kapitāla tirgu savienības veidošanu.
	12285/15 ECOFIN 719 UEM 351 SOC 531 EMPL 348 COMPET 419 ENV 580 EDUC 254 RECH 231 ENER 337 JAI 682

	Padomē notika viedokļu apmaiņa par šā gada Eiropas pusgadā gūto pieredzi un turpmāko virzību, pamatojoties uz Ekonomikas un finanšu komitejas priekšsēdētāja vēstuli.
	– Kopējā nostāja par Stabilitātes un izaugsmes paktā paredzēto elastību
	= pašreizējais stāvoklis

	Padome pieņēma zināšanai informāciju par pašreizējo stāvokli tehniskajās diskusijās par kopīgi pieņemtas elastības nostājas kodificēšanu Stabilitātes un izaugsmes paktā. Padome vēlreiz šo jautājumu izskatīs vēlāk šā gada laikā.
	– Turpmāki pasākumi pēc G20 finanšu ministru sanāksmes, kas notika Ankarā 2015. gada 4. un 5. septembrī
	= prezidentvalsts un Komisijas sniegta informācija

	– Gatavošanās G20 finanšu ministru sanāksmei, kas notiks Limā 2015. gada 8. oktobrī
	= darba uzdevuma projekta pieņemšana

	– ECOFIN priekšsēdētāja paziņojums Starptautiskajai monetārajai un finanšu komitejai saistībā ar ikgadējām Starptautiskā Valūtas fonda (SVF) sanāksmēm
	= paziņojuma projekta pieņemšana

	Padome tika informēta par Ankarā notikušo G20 finanšu ministru un centrālo banku vadītāju sanāksmi un apstiprināja G20 8. oktobra sanāksmes darba uzdevumu. Padome arī apstiprināja paziņojumu Starptautiskajai monetārajai un finanšu komitejai.
	Šajā sadaļā neapsprieda nevienu jautājumu.
	PAZIŅOJUMI IEKĻAUŠANAI PADOMES PROTOKOLĀ

